EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

KELLEY BONICENHA, vereadora com assento nesta Casa de Leis, vem muito
respeitosamente, REQUERER a vossa excelência, a concessão de MOÇÃO
DE  APLAUSOS  ao  reconhecimento  à  Teresa  dos  Santos,  treinadora  dos
atletas campeões na modalidade de vôlei  de praia,  na categoria infantil,  no
JEES (Jogos Escolares do Espírito Santo).

JUSTIFICATIVA

Reconhecemos e enaltecemos o trabalho exemplar da Sra. Teresa dos Santos,
cuja dedicação, competência e espírito de liderança foram fundamentais para a
conquista  do  título  pelos  seus  atletas.  Sua  atuação  vai  além  do  esporte,
inspirando jovens, promovendo valores como disciplina, respeito, superação e
trabalho em equipe.

O recente título conquistado no JEES (Jogos Escolares do Espírito Santo)   não
é apenas uma vitória esportiva, mas também um reflexo do impacto positivo
que a educação esportiva pode ter na vida dos jovens. Através do seu trabalho,
a treinadora Teresa dos Santos fortalece o nome de nossa cidade no cenário
esportivo  estadual  e  serve  como  exemplo  de  profissionalismo  e
comprometimento com a formação humana e cidadã.

Assim,  esta  Casa  Legislativa  expressa  seus  mais  sinceros  aplausos  e
congratulações  à  Sra.  Teresa  dos  Santos,  reafirmando  o  reconhecimento
público de sua contribuição para o esporte e a educação em nosso município.

Que esta Moção sirva como um reconhecimento público à relevância desta
profissão e que inspire a continuidade de trabalhos tão significativos em nossa
comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

 Plenário "Joaquim Calmon", 30 de junho de 2025.

 ___________________________________________

KELLEY BONICENHA

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADORA - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310034003400330035003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 30/06/2025 14:38

Checksum: 5B289CC88F3E36C2DE088866756EE4E179D5F45082A35D003E856D17448B9906